

31 januari 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

KFKS 2022-00893

§ 3

Medborgarförslag om att få jobba hemifrån för elever

Inkom den 7 oktober 2022

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget om att elever på kommunala skolor ska få jobba hemifrån eftersom elevers rätt till utbildning enligt skollagen förutsätter att elever närvarar fysiskt i skolans lokaler.

Sammanfattning av ärendet

En kommuninvånare har inkommit med ett förslag att elever som går på mellan- och högstadiet, i Nackas kommunala skolor, ska få arbeta hemifrån minst en dag i veckan. Detta eftersom det skulle ge en bättre arbetsmiljö för dessa elever.

Välfärd skola betonar vikten av en god arbetsmiljö för elevernas möjlighet att utvecklas maximalt. Vidare framför Välfärd skola att det i skollagen regleras att elever ska närvara i skolan. Eftersom kommunen inte kan besluta något som går i strid med gällande lag avslås förslaget.

Välfärd skola poängterar också skolans ansvar i arbetet för en god arbetsmiljö och belyser även elevernas möjlighet att lyfta sina tankar och åsikter kring studiero och arbetsmiljö.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 20 december 2022

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Beslutsgång

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med det utsända förslaget.

Protokollsanteckning

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

För oss Socialdemokrater är det viktigt att ha aktiv dialog med medborgarna. Därför är det glädjande när medborgare genom exempelvis medborgarförslag vill vara med och påverka sin vardag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

31 januari 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Möjligheten för elever att jobba hemifrån är ingenting kommunen kan besluta kring, annat än i undantagsfall. Det är heller inte säkert att det är en bra lösning, då många elevers hemmamiljö kan innebära andra stressfaktorer. Alla har inte heller tillgång till rätt material för att utföra sitt skolarbete på distans.

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

Nackalistan tycker att det är väldigt positivt att skolelever är med och tycker till om sin vardag och lyfter frågor som man tycker är felaktiga både i skolan men även i kommunen i stort. Vi tycker det är bra att man skriver medborgarförslag och på det här sättet direkt påverkar vad vi tar beslut om, vi skulle också vilja uppmana elever och andra som vill ändra på något att ta kontakt med oss politiker. Just i denna fråga så håller vi med det svar som ni fått från kommunen men fortsatt gärna att fortsätta komma in med medborgarförslag.

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

Vänsterpartiet tycker att medborgarförslaget om att jobba hemifrån för elever i mellanstadiet och högstadiet en dag i veckan är intressant. Vänsterpartiet instämmer med tjänstesvaret om att arbetsmiljön är viktig för inläringen och att varje elev har rätt till en god arbetsmiljö. Vi håller med om att kommunen däremot inte kan besluta om elever ska få arbeta hemifrån. Varje skola kan påverka skolmiljön själv, men det är också viktigt att ta med barn och ungas synpunkter och idéer i hur arbetsmiljön i skolan kan förbättras och utvecklas. Vänsterpartiet hoppas på att alla skolor ger barn och unga forum för att uttrycka sina idéer och tankar och utformar där det är möjligt en skolmiljö som tar hänsyn till olika elevers behov.

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

Att gå i skolan innebär inte enbart att ha lektioner och lära sig nya saker. Det innebär också att ha sociala relationer och vara tillsammans med andra, både elever och personal. När man arbetar hemifrån missar man de sociala relationerna som också är en del av utvecklingen hos barn och unga.

Det är sorgligt att känslan är att man som elev hellre arbetar hemifrån för att få lugn och ro. Då är det ett arbetsmiljöproblem som ska lösas i skolan, inte genom att barn och elever är hemma en dag i veckan. Miljöpartiet hoppas att skolledningen tillsammans med lärare och elever tar tag i och hittar en lösning på problemet tillsammans så ingen känner att hen behöver vara hemma för att få sitt skolarbete gjort.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------